[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	12.11.2010 № 938-р

	30-я (внеочередная) сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского  городского округа, представленный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В. руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского  городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

	городского округа
	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 18.11.2010 № 305-нд

О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 12.11.2010 № 938-р)

Статья 1. Общие положения

Земельный налог (далее - налог) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа устанавливается в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 2. Налоговая ставка
Налоговая ставка устанавливается в размере:

1) 0 процентов в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 0 процентов в отношении земельных участков, предоставленных  для строительства и  эксплуатации  объектов физической культуры и спорта, дошкольного образования;

3) 0 процентов в отношении земельных участков, предоставленных для строительства многоквартирных домов;
4) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Статья 3. Налоговые льготы
От уплаты земельного налога освобождаются:

- предприятия и организации любых организационно-правовых форм, а также индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица - в отношении земельных участков общего пользования (площади, улицы, проезды, автомобильные дороги, набережные, скверы, бульвары, закрытые водоемы, пляжи); парков отдыха и развлечений; полигонов захоронения бытовых отходов, кладбищ, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой ими деятельности;

- органы местного самоуправления - в отношении земельных участков, используемых для выполнения своих функций;

- вдовы (не вступившие в повторный брак) участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий - в отношении земельных участков, не используемых для предпринимательской деятельности;

- пенсионеры (женщины, достигшие 50 лет, мужчины - 55 лет), получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации;

- малообеспеченные граждане, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае;

- иные категории налогоплательщиков, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 4. Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу

1. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, в срок не позднее 20 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают авансовые платежи по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленные в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

По истечении налогового периода налогоплательщики уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Земельный налог по итогам налогового периода уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Статья 5. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками в налоговые органы:

- индивидуальными предпринимателями - в сроки, установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по земельному налогу и налоговой декларации по налогу;

- иными физическими лицами - в течение налогового периода.

Статья 6. Заключительные положения

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не         ранее, чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

1) Положение о  земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р;
2) Изменение в Положение о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р от 03.10.2006 № 43-нд;
3) Изменения в Положение о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» от 28.11.2006 № 58-нд;
4) Изменение в Положение о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное Решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р от 02.08.2007 № 110-нд;
5) Изменения в Положение о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и в Решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р от 21.11.2007 № 135-нд;
6) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 73-нд «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской городской Думы от 16.11.2005 № 222-р»;
7) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 126-нд «О внесении изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р»;
8) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.11.2009 № 196-нд «О внесении изменений в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 222-р «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                            В.В. Скворцов